Муниципальное общеобразовательное учреждение
Барановская средняя школа

ПРИКАЗ

  15.10.2022 года                                                                             №
Об утверждении плана-графика
подготовки и проведения
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам
основного общего и среднего общего
образования на территории МОУ
Барановская сш в 2023 году

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в условиях
соблюдения прав и защиты образовательных интересов выпускников 9, 11
классов на территории муниципального образования «Николаевский
район» в 2023 году и во исполнение Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также согласно
приказам Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образовании», от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», Правилами формирования и
ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема в образовательные организации для получения
среднего профессионального образования и высшего образования и
региональных информационных систем обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2013 №755, распоряжения Министерства просвещения и
воспитания Ульяновской области от 13.09.2022 г. №1885-р «Об утверждении
Комплексного плана-графика («Дорожной карты») подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на
территории Ульяновской области в 2023 году», приказа Отдел образования и

воспитания Администрации МО «Николаевский район» от 10.10.2022г. №575

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплексный план- график (дорожную карту)
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МОУ Барановской сш в 2023 году
 (далее – Комплексный план) (прилагается).
          2.1. Обеспечить организацию исполнения утверждённого Комплексного
плана согласно действующему законодательству.
 2.2. Разработать, утвердить и организовать реализацию комплексного
плана –графика (Дорожной карты), в срок до 15 сентября 2022 г.

2.3. Обеспечить информирование всех категорий участников
образовательных отношений, а также выпускников прошлых лет о порядке и
особенностях организации и проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
и среднего общего образования в 2023 году, согласно утверждённым срокам.

 2.4. Разместить утверждённый Комплексный план –график (дорожную
карту) на школьных сайтах
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.
директора по УВР Бурнаеву Л.И.

Директор школы                                   Л.Н. Гаврилова

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить Комплексный план- график (дорожную карту)
	(далее – Комплексный план) (прилагается).

		2022-10-21T09:22:15+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ